
Cvičení integrovaného záchranného systému v ZŠ Rasošky 

 

Na konci září 2012 se po vzájemné domluvě uskutečnilo na naší škole cvičení integrovaného 

záchranného systému, při kterém jsme zjišťovali připravenost žáků i celého personálu ZŠ a MŠ 

v Rasoškách na situaci požáru. 

Celá akce probíhala v dopoledních hodinách, aby nedošlo k panice obyvatel, byl nácvik hasičského 

požáru hlášen současně obecním rozhlasem. 

V 9:45 se začal kolem oken školy a školky valit hustý dým a ozývat sirény a zvolání HOŘÍ. Sledovali 

jsme reakce dětí, které si během několika vteřin uvědomily, co se děje. Vtom už vchází do třídy paní 

vychovatelka , za kterou se i prostorem školy valí dým. Žáci jsou seřazeni a vzorně okamžitě opouštějí 

budovu. To už vidí nejenom zásah hasičů, ale také záchranné služby, která ošetřuje jejich předem 

vybrané spolužáky. Ti utržili popáleniny a tržné rány. Jsou ošetřeni, naloženi do připravené sanity a 

odváženi na další pozorování ve zdravotnickém zařízení. Vše je jen „jako“, žáci si mohou prohlédnout 

práci zdravotníků i interiér sanity. Kolem školy zatím vybuchují barevné dýmovnice, které navozují 

pocit skutečného požáru. Děti všemu přihlížejí a po ukončení hasičského zásahu si mohou vyzkoušet 

dovednost stříkání z hasičské stříkačky. Největší atrakcí se stává možnost vyzkoušet si seskok 

z hasičského auta do připravené plachty. Toho využívá nejen většina dětí a žáků, ale také jejich 

učitelky.  

Tuto akci, kterou pro nás připravili hasiči z Vlkova, Nového Plesu, Jasenné, Šestajovic , Vojenská 

hasičská jednotka z Nového Plesu a záchranná služba hodnotíme jako velmi zdařilou a přínosnou. 

Původní panika a pocit nebezpečí se rychle změnil v pocit dobře zvládnuté situace a ojedinělého 

zážitku. 

 

Za ZŠ a MŠ Rasošky  Mgr. Dana Štěpánová 

 

 


